
 

Soggetto Realizzatore del Progetto 

“THE – Tuscany Health Ecosystem”  

(Ecosistemi “Ecosistemi dell’innovazione” costruzione di “Leader 

Territoriali di R&S” – ECS 00000017, CUP B83C22003930001)  

Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca 
all’Impresa – Investimento 1.5 NextGenerationUE 

 

Istituto di Neuroscienze 
Sede Principale: c/o Area della Ricerca di Pisa 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (PI) 

Tel.: +39 050 3153207 

email: segreteria@in.cnr.it  

pec: protocollo.in@pec.cnr.it  

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

1 di 2 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B, 
PUNTO 2 (INFUNGIBILITÁ), DEL D. LGS. 36/2023 DELLA FORNITURA DI “ACQUISTO DI ANALIZZATORE DEL 
METABOLISMO CELLULARE AD ELEVATA SENSIBILITÀ IN TEMPO REALE AGILENT SEAHORSE XF PRO” NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO DI RICERCA “TUSCANY HEALTH ECOSYSTEM – THE (ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE CUP 
B83C22003930001 – ECS_00000017) FINANZIATO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR), MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 2 DALLA RICERCA ALL’IMPRESA, INVESTIMENTO 1.5 
CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI “ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE”, COSTRUZIONE DI “LEADER TERRITORIALI 
DI R&S”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – CIG A01B0A5862 
 
 

ATTO ISTRUTTORIO 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTO il provvedimento del Direttore IN prot. 5117/2022 del 11.11.2022 con cui si è proceduto alla nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.L. 77/2021 relativamente ai 
procedimenti di gare d’appalto per l’acquisto di beni e servizi nell’ambito dei progetti PNRR di competenza di IN, 
ivi inclusa la procedura in oggetto; 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare prot. 302496 di data 12.10.2023 è stata indetta procedura 
negoziata sopra soglia in regime di infungibilità del bene senza previa pubblicazione di un bando per 
l’affidamento della fornitura, istallazione e resa operativa dell’analizzatore di metabolismo cellulare SEAHORSE 
descritto in oggetto; nello stesso provvedimento è stato confermato il RUP di cui al precedente punto; 
VISTO l’avviso di preinformazione n.2023-176827 relativo alla procedura in oggetto pubblicato in GUUE in data 
02.11.2023; 
CONSIDERATO che entro il termine stabilito è pervenuta l’offerta della ditta AHSI S.p.A. P.IVA 02481080964; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO l’art.8 del D.L. N.76/2020, la cui validità è stata prorogata dall’art.4 del D.L. N.13/2023 sino al 31.12.2023, 
il quale in deroga al Nuovo Codice d.lgs. 36/2023, prevede che in caso di appalti PNRR sia possibile procedere 
all’aggiudicazione nelle more della verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara posticipando l’efficacia della 
stessa al compimento delle stesse;  
VISTO il provvedimento del Direttore di nomina della Commissione giudicatrice(prot.390430 11.12.2023)  ai 
sensi dell’art.93 del Codice per la valutazione di congruità dell’offerta; 
CONSIDERATO che in data 13.12.2023 si è riunita la Commissione giudicatrice in seduta pubblica per la 
valutazione tecnica e la valutazione di congruità del prezzo offerto nonché al termine del quale ha formulato la 
proposta di aggiudicazione al concorrente AHSI S.p.A. P.IVA 02481080964, i cui esiti sono riassunti nel verbale di 
seduta del 15.12.2023 (prot.403105 del 15.12.2023), qui integralmente richiamati; 
 

AI FINI DELL’ISTRUTTORIA 

Per quanto riportato in premessa, NULLA OSTA: 

mailto:segreteria@in.cnr.it
mailto:protocollo.in@pec.cnr.it


 

Soggetto Realizzatore del Progetto 

“THE – Tuscany Health Ecosystem”  

(Ecosistemi “Ecosistemi dell’innovazione” costruzione di “Leader 

Territoriali di R&S” – ECS 00000017, CUP B83C22003930001)  

Missione 04 Istruzione e Ricerca – Componente 2 Dalla Ricerca 
all’Impresa – Investimento 1.5 NextGenerationUE 

 

Istituto di Neuroscienze 
Sede Principale: c/o Area della Ricerca di Pisa 
Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (PI) 

Tel.: +39 050 3153207 

email: segreteria@in.cnr.it  

pec: protocollo.in@pec.cnr.it  

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

2 di 2 

 

1. All’approvazione della proposta di aggiudicazione e alla successiva aggiudicazione per la fornitura de qua 
in favore dell’operatore economico AHSI SPA con sede legale in viale delle industrie, 33 20881 
bernareggio mb, codice fiscale e partita IVA 02481080964, per il prezzo complessivo offerto pari a € 
245.850,00.oltre IVA ed altri oneri fiscali; 

2. Alla stipula del contratto, sotto condizione risolutiva espressa, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lettera a) della 
L. 120/2020 e s.m.i. 

 
Alberto Braggiotti 
Responsabile Unico del Progetto 
 
 
 
 

mailto:segreteria@in.cnr.it
mailto:protocollo.in@pec.cnr.it

